
 
Señores 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNCIPAL 

Puente Nacional, Santander 

E.S.D 

 

 

 

REF                       Proceso Ejecutivo  

DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN 

DEMANDADOS    HECTOR RAÙL ARIZA ARIZA 

RADICADO           2020-00022 

 

 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de ciudadanía N° 

1.099.202.816 de Barbosa, portadora de la Tarjeta Profesional N° 200.261 del 

Consejo Superior de la Judicatura, apoderada de la COOPERATIVA DE AHORRO Y 

CRÉDITO DE SANTANDER LIMITADA “FINANCIERA COMULTRASAN”, NIT 804009752-8, 

por medio del presente escrito de manera respetuosa me permito allegar la 

liquidación del crédito, conforme lo establece el artículo 446 del C.G.P.  

 

ADJUNTO: LIQUIDACIÒN DEL CRÈDITO 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 
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Mes Año % EA % Nomin Capital % Mora Días Inter/Mora 

JULIO 2020 18,12% 1,5100% $ 5.125.138 2,2650% 21 81.259

AGO 2020 18,29% 1,5242% $ 5.125.138 2,2863% 31 121.079

SEPT 2020 18,35% 1,5292% $ 5.125.138 2,2938% 30 117.558

octubre 2020 18,09% 1,5075% $ 5.125.138 2,2613% 31 119.755

nov 2020 17,84% 1,4867% $ 5.125.138 2,2300% 30 114.291

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 5.125.138 2,1825% 31 115.585

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 5.125.138 2,1650% 31 114.658

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 5.125.138 2,1925% 28 104.877

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 5.125.138 2,1763% 31 115.254

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 5.125.138 2,1638% 30 110.895

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 5.125.138 2,1525% 31 113.996

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 5.125.138 2,1513% 30 110.255

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 5.125.138 2,1475% 31 113.731

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 5.125.138 2,1550% 31 114.128 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 5.125.138 2,1488% 30 110.126 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 5.125.138 2,1350% 31 113.069 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 5.125.138 2,1588% 30 110.639 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 5.125.138 2,1825% 31 115.585 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 5.125.138 2,2075% 31 116.909 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 5.125.138 2,2875% 28 109.422 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 5.125.138 2,3088% 31 122.271 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 5.125.138 2,3813% 30 122.042 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 5.125.138 2,4638% 31 130.480 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 5.125.138 2,5500% 30 130.691 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 5.125.138 2,6600% 31 140.873 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 5.125.138 2,7763% 31 147.030 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 5.125.138 2,9375% 30 150.551 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 5.125.138 3,0763% 31 162.917 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 5.125.138 3,2225% 30 165.158 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 5.125.138 3,4550% 31 182.976 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 5.125.138 3,6050% 31 190.920 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 5.125.138 3,7725% 17 109.563 

3.998.541

PROCESO EJECUTIVO RADICADO 2020-0022

TOTAL $ 5.125.138

Interes de mora del 10 de dicimbre de 

2019 al 10 de julio de 2020
$ 868.198 

SUBTOTAL 
$ 9.123.679

CAPITAL  1 $ 5.125.138

interes de mora del 11 de julio de 2020 

al 17 de febrero de  2023
$ 3.998.541



 

 
 

 

RESUMEN DE LIQUIDACIÒN 

 

 
 

TOTAL, LIQUIDACIÒN AL 17 DE FEBRERO DE 2023: Doce millones novecientos 

cuarenta y cuatro mil ciento quince pesos ($ 12.944.115). 

 

 

Atentamente, 

 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 

 

 

Mes Año % EA % Nomin Capital % Mora Días Inter/Mora 

JULIO 2020 18,12% 1,5100% $ 1.521.217 2,2650% 21 24.119

AGO 2020 18,29% 1,5242% $ 1.521.217 2,2863% 31 35.938

SEPT 2020 18,35% 1,5292% $ 1.521.217 2,2938% 30 34.893

octubre 2020 18,09% 1,5075% $ 1.521.217 2,2613% 31 35.545

nov 2020 17,84% 1,4867% $ 1.521.217 2,2300% 30 33.923

dic 2020 17,46% 1,4550% $ 1.521.217 2,1825% 31 34.307

enero 2021 17,32% 1,4433% $ 1.521.217 2,1650% 31 34.032

FEB 2021 17,54% 1,4617% $ 1.521.217 2,1925% 28 31.129

MAR 2021 17,41% 1,4508% $ 1.521.217 2,1763% 31 34.209

ABR 2021 17,31% 1,4425% $ 1.521.217 2,1638% 30 32.915

MAYO 2021 17,22% 1,4350% $ 1.521.217 2,1525% 31 33.836

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 1.521.217 2,1513% 30 32.725

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 1.521.217 2,1475% 31 33.757

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 1.521.217 2,1550% 31 33.875 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 1.521.217 2,1488% 30 32.687 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 1.521.217 2,1350% 31 33.561 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 1.521.217 2,1588% 30 32.839 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 1.521.217 2,1825% 31 34.307 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 1.521.217 2,2075% 31 34.700 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 1.521.217 2,2875% 28 32.478 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 1.521.217 2,3088% 31 36.292 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 1.521.217 2,3813% 30 36.224 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 1.521.217 2,4638% 31 38.728 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 1.521.217 2,5500% 30 38.791 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 1.521.217 2,6600% 31 41.813 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 1.521.217 2,7763% 31 43.641 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 1.521.217 2,9375% 30 44.686 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 1.521.217 3,0763% 31 48.356 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 1.521.217 3,2225% 30 49.021 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 1.521.217 3,4550% 31 54.310 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 1.521.217 3,6050% 31 56.668 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 1.521.217 3,7725% 17 32.520 

1.186.826

Interes de mora del 21 de dicimbre de 

2019 al 10 de julio de 2020
$ 244.195 

interes de mora del 11 de julio de 2020 

al 17 de febrero de  2023
$ 1.186.826

SUBTOTAL $ 2.708.043

PROCESO EJECUTIVO RADICADO 2020-0022

TOTAL $ 1.521.217

CAPITAL  2 
$ 1.521.217

Total Capital $ 6.646.355

Total interes de Mora $ 6.297.760

TOTAL LIQUIDACION $ 12.944.115

mailto:asesoriasjuridicaspyr@gmail.com

